РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                КЛЯВЛИНСКИЙ
                  Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              15.07.2020  № 285
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 03.07.2020 г. № 259 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального района Клявлинский Самарской области»

В соответствии с подпунктом "б" пункта 6 статьи 4.1 и статьей 11 Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" в целях минимизации риска распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, постановлением Губернатора Самарской области от 14 июля 2020 года № 164 «О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области от 30.06.2020 № 150 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской области» Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 03.07.2020 г. № 259 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального района Клявлинский Самарской области» следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Гражданам, вернувшимся с территорий иностранных государств:
сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях, контактную информацию на горячую линию по коронавирусу по номерам телефонов:
кол-центра 8 (846) 307-77-77, 8 (846) 225-70-82 в рабочее время; государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Самарский областной центр медицины катастроф и скорой медицинской помощи» 8 (846) 222-57-33, 8 (846) 225-71-33 круглосуточно;
при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью по месту жительства (пребывания) без посещения медицинских организаций;
обеспечить изоляцию в условиях обсерватора в течение 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию в соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации;
в течение трех календарных дней со дня прибытия на территорию Самарской области пройти обследование на новую коронавирусную инфекцию (C0VID-19) методом полимеразной цепной реакции (далее - ПЦР).
В случаях появления первых респираторных симптомов либо при положительном результате исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом ПЦР выполнять до момента выздоровления и получения отрицательных результатов исследования на новую коронавирусную инфекцию (C0VID-19) методом ПЦР требования по изоляции по месту жительства (пребывания) (нахождению в изолированном помещении, позволяющем исключить контакты с членами семьи и иными лицами, не подвергнутыми изоляции).»;
1.2. в абзаце третьем пункта 2.2 слова «на дому» заменить словами «по месту жительства (пребывания)»;
1.3. пункт 2.5. дополнить абзацами следующего содержания:
«обеспечить информирование работников, выезжающих из Российской Федерации, о необходимости лабораторных исследований на новую коронавирусную инфекцию (C0VID-19) методом ПЦР в течение трех календарных дней со дня прибытия работника на территорию Российской Федерации;
проверять наличие медицинских документов, подтверждающих отрицательный результат лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом ПЦР, полученный не менее чем за три календарных дня до прибытия на территорию Российской Федерации, при привлечении к трудовой деятельности иностранных граждан.»;
1.4. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Разрешить при условии соблюдения санитарно- эпидемиологических правил и соответствующих методических рекомендаций, утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации:
1)	работу муниципальных музеев муниципального района Клявлинский Самарской области (при условии организации по предварительной записи самостоятельного пребывания или экскурсионного обслуживания посетителей в составе не более 5 человек);
2)	работу фитнес-центров, бассейнов, частных бань (при условии их заполнения не более чем на 20 процентов от единовременной пропускной способности);
3)	тренировки спортсменов на открытых или в крытых спортивных объектах;
4)	гражданам заниматься физкультурой и спортом на открытых спортивных объектах;
[bookmark: _GoBack]5)	проведение профессиональных спортивных соревнований с количеством посетителей не более 10 процентов от общей вместимости спортивного сооружения в соответствии с приказом министерства спорта Самарской области, а также проведение запланированных всероссийских и межрегиональных спортивных соревнований на территории муниципального района Клявлинский Самарской области;
6)	органам записи актов гражданского состояния проводить церемонии государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке (не более 10 человек).»;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 июля 2020 года.

	          Глава муниципального
          района Клявлинский

              И.Н. Соловьев

Исайчев А.В.